Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ

_____________ г.                                                                        № ________________

Об организации бесплатным

двухразовым питанием обучающихся

с ОВЗ в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановление администрации Кунгур-

ского муниципального округа Пермского края от 27.12.2021 года № 1673-171-01-

09 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

учащихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных образова-

тельных организаций Кунгурского муниципального округа», приказа начальника

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа

Пермского края от 18.02.2022 года № 171-01-01-01-99 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из бюдже-

та Кунгурского муниципального округа Пермского края муниципальным учре-

ждениям, подведомственным Управлению образования администрации Кунгур-

ского муниципального округа Пермского края, на обеспечение питанием учащих-

ся с ограниченными возможностями здоровья», приказа начальника Управления

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края

от 30.12.2022 года № 171-07-01-18-706 «О внесении изменений в приказ началь-

ника Управления образования администрации Кунгурского муниципального

округа Пермского края от 18.02.2022 года № 171-07-01-01-99 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели

из бюджета Кунгурского муниципального округа Пермского края муниципаль-

ным учреждениям, подведомственным Управлению образования администрации

Кунгурского муниципального округа Пермского края, на обеспечение питанием

учащихся с ограниченными возможностями здоровья», заключением ПМПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2025-2026 учебном году бесплатное двухразовое питание

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в дни рабо-

ты МАОУ «Калининская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Ф.П.Хохрякова» на основании утвержденного и согласо-

ванного 10-дневного меню с «_01_»___сентября___ 2025 г. (Приказ № 249-

у, № 250-у, « 251-у от «_29_»__августа__ 2025г.

- для учащихся с ОВЗ, получающих начальное общее образование в обще-

образовательных учреждениях, (за исключением учащихся с ОВЗ, получа-

ющих начальное общее образование на дому) – 48-51 рубля в день на одно-

го обучающегося;

- для учащихся с ОВЗ, получающих основное общее и среднее общее обра-

зование в общеобразовательных учреждениях – 173-40 рублей в день на од-

ного обучающегося.

2. Предоставить выплату денежной компенсации родителям (законным пред-

ставителям) учащихся с ОВЗ, обучающихся на дому (Приказ № 242-у от

«_29_»___августа___ 2025г.

- для учащихся с ОВЗ, получающих начальное общее образование на дому,

составляет – 153-91 рубля в день на одного обучающегося;

- для учащихся с ОВЗ, получающих основное общее и среднее общее обра-

зование на дому – 173-40 рублей в день на одного обучающегося.

3. Назначить ответственным за ведение табеля по питанию обучающихся с

ОВЗ (начальная и средняя школа) и получающих образование на дому Шу-

лаеву А.И., социального педагога школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       С.Н. Мельникова

С приказом ознакомлена: _____________ А.И. Шулаева

	1
	2